3

ПРОТОКОЛ  № 2
заседания антитеррористической комиссии

Ярославского муниципального района
19 июня 2015                                                                                                       г. Ярославль

	Председатель:
	Хохлова Т.И., Глава Ярославского муниципального района

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела муниципальной службы, организационной работы и связям с общественностью управления делами Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:
	Белояров М.О., начальник штаба Ярославского ОМВД России;

	Катушкин А.Б., главный врач ГБУЗ ЯО Ярославская ЦРБ;

	Максимов К.П., главный государственный инспектор Ярославского и Некрасовского муниципальных районов по пожарной безопасности;

	Рогозина Н.Ф., заместитель начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ЯО в ЯМР;

	Сухов Е.Е., начальник управления образования Администрации ЯМР.

	Тимофеев А.Н., начальник управления развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР;

	Трухин В.П., начальник ЯрРЭС филиала ОАО «МРСК-Центра»- «Ярэнерго»;

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР

	Главы городского и сельских поселений ЯМР;

	Приглашенные:
	Груздев А.В., первый заместитель Главы Администрации ЯМР;

	Кондря Т.Н., начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР;

	Романов А.И., заместитель главного врача       ГБУЗ ЯО Ярославская ЦРБ по ГО и ЧС;

	Павлов В.А., начальник службы авиационной безопасности ОАО «Аэропорт Туношна»;

	Соколов В.В., и.о. генерального директора ОАО ЖКХ «Заволжье».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Заслушивание руководителей критически важных, потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории ЯМР, о состоянии их антитеррористической защищенности.

2.
Об итогах обеспечении антитеррористической безопасности Праздника весны и труда и 70-летия Победы в Великой Отечественной войне.

3.
О мерах по усилению антитеррористической защищенности объектов и территорий с массовым пребыванием людей.

4.
Рассмотрение перечня объектов террористических устремлений на территории ЯМР.

5.
Повышения социальной адаптации выпускников школ, причисляющих себя к последователям различных субкультур и религиозных течение.

6.
Обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, расположенных на территории ЯМР.
1. СЛУШАЛИ:
Павлова В.А.: о состоянии антитеррористической защищенности ОАО «Аэропорт Туношна» (критически важный объект).

Соколова В.В.: о состоянии антитеррористической защищенности ОАО ЖКХ «Заволжье» (объект жизнеобеспечения).

Романова А.И.: о состоянии антитеррористической защищенности ГБУЗ ЯО Ярославская ЦРБ (объект жизнеобеспечения).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
1.1. Рекомендовать руководству ОАО «Аэропорт Туношна» продолжить проведение мероприятий по совершенствованию антитеррористической защищенности ОАО «Аэропорт Туношна».
(отв. генеральный директор ОАО «Аэропорт Туношна»; срок исполнения постоянно).
3.
Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ЯО Ярославская ЦРБ:
3.1.
продолжить проведение мероприятий по укреплению ограждения периметра территории ГБУЗ ЯО Ярославская ЦРБ;

3.2.
провести ремонт резервного источника питания ГБУЗ ЯО Ярославская ЦРБ.

(отв. главному врачу ГБУЗ ЯО Ярославская ЦРБ; срок исполнения - постоянно).
4.
продолжить проведение заслушиваний руководителей критически важных, потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории ЯМР, о состоянии их антитеррористической защищенности.

(отв. Молканов С.В., срок исполнения - постоянно).

2. СЛУШАЛИ:

Молканова С.В.: об итогах обеспечении антитеррористической безопасности Праздника весны и труда и 70-летия Победы в Великой Отечественной войне
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Для обеспечения антитеррористической защищенности продолжить обмен информацией о проведении праздничных мероприятий и мероприятий с массовым пребыванием людей между Администрацией ЯМР, Администрациями городского и сельских поселений ЯМР, Ярославским ОМВД России.
(отв. Молканов С.В., Главы городского и сельских поселений ЯМР, Ярославский ОМВД России; срок исполнения - постоянно).

3. СЛУШАЛИ:

Молканова С.В.: информацию о мерах по усилению антитеррористической защищенности объектов и территорий с массовым пребыванием людей.
Белоярова М.О.: о разработке и актуализации паспортов защищенности объектов и территорий, расположенных на территории ЯМР.
Максимова К.П.: информацию о противопожарной обстановке на территории ЯМР за истекший период 2015 года.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить разработку и актуализацию паспортов безопасности организаций и предприятий, расположенных на территории ЯМР, а также объектов и территорий с массовым пребыванием людей.
(отв. руководители организаций и предприятий, расположенных на территории ЯМР, руководители объектов и территорий с массовым пребыванием людей,

срок исп. - постоянно).

3. Подготовить постановление Администрации Ярославского муниципального района «Об утверждении перечня объектов и территорий с массовым пребыванием людей».
(отв. С.В. Молканов, срок исп. - до 31.08.2015 года).
4. СЛУШАЛИ:

Белоярова М.О.: информация о перечне объектов террористических устремлений на территории ЯМР.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Подготовить постановление Администрации Ярославского муниципального района «Об утверждении перечня объектов террористических устремлений на территории ЯМР».
(отв. Молканов С.В., срок исп. - 31.08.2015 года).
5. СЛУШАЛИ:
Сухова Е.Е.: информация о социальной адаптации выпускников школ, причисляющих себя к последователям различных субкультур и религиозных течение.
Кондрю Т.Н.: в ЯМР отсутствуют несовершеннолетние, причисляющих себя к последователям различных субкультур и религиозных течений.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить проведение мероприятий, по установлению несовершеннолетних, причисляющих себя к последователям различных субкультур и религиозных течений.
(отв. управление образования, отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР; Ярославский ОМВД России; срок исполнения - постоянно).

6. СЛУШАЛИ:
Молканова С.В.: информация по законодательству Российской Федерации об обеспечения транспортной безопасности.

Павлова В.А.: об обеспечения транспортной безопасности ОАО «Аэропорт Туношна».

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии                                                                                 Т.И. Хохлова

Секретарь комиссии                                                                                       С.В. Молканов